36
Zeroboxen / Zeroboxes
Zeroboxen / Zeroboxes
schallgedämmte Abluftboxen /
sound attenuated exhaust units
Typenschlüssel
Type Code
Zerobox / Zerobox
Anschlussdurchmesser /
Connection Diameter
315 = 315 mm
Motorbaugröße / Motor Size
2 = 052
3 = 068
5 = 106
Paketlänge / Stack Length
Baureihe / Unit Range
E = Evolution
R = Revolution
Z     315   .5   FA    E1
37
Eigenschaften und Ausführungen
Durch die kompakte Bauweise der Zeroboxen sind sie ideal
für die Montage in Zwischendecken geeignet. Das Gehäuse
ist aus verzinktem Stahlblech gefertigt und mit 40 mm starken
Mineralfaserplatten als Schalldämpfer ausgekleidet. Durch
den einfach abschraubbaren Gehäusedeckel ist der Ventila-
torraum zur Reinigung und Wartung frei zugänglich. Die auf
Normrohre abgestimmten Rohranschlüsse sind zusätzlich mit
einer Gummilippendichtung versehen. Der Antrieb erfolgt
durch einen im Radiallaufrad eingebauten Außenläufermotor.
Die Ventilatoren sind ausschließlich für die Innenaufstellung
geeignet. Der elektrische Anschluss erfolgt durch den außen
am Gehäuse montierten Klemmkasten.
Anwendungsbereiche
Rosenberg Zeroboxen eignen sich zur Entlüftung von Be-
reichen, bei denen es auf eine geringe Geräuschentwicklung
ankommt, wie z.Bsp. von Wohngebäuden, Besprechungsräu-
men, Verkaufräumen und vielem mehr.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien für diese Typenreihe wurden nach DIN EN ISO
5801 in Einbauart D (saugseitig und druckseitig angeschlos-
sen) aufgenommen und zeigen die statische Druckerhöhung
pfa als Funktion des Volumenstromes.